
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№  6  (096)        
27 апреля
2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

23 апреля 2015 года г. Ипатово № 34

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
Положением о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденным решением Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2012 г. № 84

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края за 2014 год (далее – местный
бюджет) по доходам в сумме 1312688,26 тыс. рублей, расходам в сумме
1372740,16  тыс.  рублей, с превышением расходов  над доходами на
60051,90 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2014 год
согласно приложению 1;

доходов местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов
доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся  к  доходам местного бюджета за 2014 год согласно
приложению 2;

расходов местного бюджета по ведомственной структуре
расходов местного бюджета за 2014 год согласно приложению 3;

расходов местного бюджета по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджетов за 2014 год согласно приложению 4;

источников финансирования дефицита местного бюджета по
кодам классификации   источников   финансирования  дефицитов  бюджетов
за 2014 год согласно приложению 5;

источников финансирования дефицита местного бюджета по
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования
дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся   к  источникам  финансирования  дефицитов
бюджетов  за 2014 год согласно приложению 6;

численность муниципальных служащих Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края и работников муниципальных
учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края и
фактические затраты на их денежное содержание за 2014 год согласно
приложению 7.

2. Опубликовать отчёт об исполнении местного бюджета за 2014
год в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и
разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой
политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

23 апреля 2015 года г. Ипатово № 38

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края от 15 декабря 2014 г. № 77 «О бюджете Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 28 августа 2012 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 15 декабря 2014 г. № 77 «О бюджете Ипатовского
муниципального района Ставропольского края на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов» (далее - решение) следующие изменения:

В пункте 1 части 1:
1.1.1. В подпунктах 1.1. и 1.2. цифры «1154201,33» заменить со-

ответственно цифрами «1129497,93» и «1166029,32».
1.1.2.Подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 36531,39

тыс. рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2016 год – в сумме
0 тыс. рублей и на 2017 год – в сумме 0 тыс. рублей.

1.2. В абзаце втором части 5 цифры «904608,63» заменить циф-
рами «904911,68».

1.3. В части 6:
1.3.1.В пункте 3 цифры «220970,4» заменить цифрами

«221405,99»;
1.3.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Установить, что размер ежемесячной денежной выплаты биб-

лиотечным работникам муниципальных учреждений культуры муниципаль-
ных образований сельских поселений Ипатовского района Ставропольского
края, работающим и проживающим в сельской местности, и получающих
указанную выплату в рамках заключенных соглашений по передаваемым
полномочиям, в 2015 году - 680,3 рубля, на 2016 и 2017 годы -711 рублей.».

1.4. Приложения 1, 8,10,12 к решению изложить в новой редакции
согласно соответствующим приложениям.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края по экономике, бюджету финансовой и налоговой политике
и муниципальной собственности и главу администрации Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края Савченко С.Б.



Ипатовский информационный вестник                                                                      27 апреля 2015 года                                     2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В.И. Довгалёв

Приложение 1
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края 
от 23 апреля 2015 года № 34

Доходы

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2014 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной классифика-
ции 

плановые назначе-
ния на 2014 год,

фактическое испол-
нение за 2014 год, откл.             (+,-)

Доходы бюджета - Всего
000 8 50 00000 00 0000 000 1 332 595.03 1 312 688.26 -19 906.77

Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края

ДОХОДЫ 8.00 8.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 036 1 00 00000 00 0000 000 8.00 8.00 0.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
036 1 16 00000 00 0000 000 8.00 8.00 0.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

036 1 16 90050 05 0000 140 8.00 8.00 0.00
Федеральная служба в сфере природопользования
ДОХОДЫ 849.00 901.54 52.54

Налоговые и неналоговые доходы 048 1 00 00000 00 0000 000 849.00 901.54 52.54
Платежи при пользовании природными ресурсами 048 1 12 00000 00 0000 000 849.00 901.54 52.54

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-
сферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01010 01 0000 120 94.00 95.20 1.20

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-
сферный воздух передвижными объектами

048 1 12 01020 01 0000 120 53.00 64.51 11.51

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные
объекты

048 1 12 01030 01 0000 120 80.00 90.79 10.79
Плата за размещение отходов производства и по- 048 1 12 01040 01 0000 120 431.00 651.04 220.04
Плата за иные виды негативного воздействия на 048 1 12 01050 01 0000 120 191.00 0.00 -191.00

Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору

ДОХОДЫ 10.00 10.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 081 1 00 00000 00 0000 000 10.00 10.00 0.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
081 1 16 00000 00 0000 000 10.00 10.00 0.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

081 1 16 90050 05 0000 140 10.00 10.00 0.00
Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю



Ипатовский  информационный вестник                                                                       27 апреля 2015 года                                  3

ДОХОДЫ 6 244.74 6 423.36 178.62

Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00000 00 0000 000
6 244.74 6 423.36 178.62

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000

6 244.74 6 423.36 178.62
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 6 244.74 6 423.36 178.62
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 1 541.00 2 424.28 883.28

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 0.00 54.61 54.61

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 4 703.74 4 153.08 -550.66

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0.00 -208.61 -208.61

Федеральная  служба  по  надзору  в сфере транспорта

ДОХОДЫ
73.50 75.90 2.40

Налоговые и неналоговые доходы 106 1 00 00000 00 0000 000
73.50 75.90 2.40

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
106 1 16 00000 00 0000 000 73.50 75.90 2.40

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

106 1 16 90050 05 0000 140 73.50 75.90 2.40

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ СТАНЦИЯ ПО
БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ" Г. ИПАТОВО

ДОХОДЫ 93.10 93.10 0.00

Налоговые и неналоговые доходы 123 1 00 00000 00 0000 000
93.10 93.10 0.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
123 1 16 00000 00 0000 000 93.10 93.10 0.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

123 1 16 90050 05 0000 140 93.10 93.10 0.00

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕ-ЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

ДОХОДЫ
1 778.90 1 957.17 178.27

Налоговые и неналоговые доходы 141 1 00 00000 00 0000 000
1 778.90 1 957.17 178.27



Ипатовский информайионный вестник                                                                      27 апреля 2015 года                                 4

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
141 1 16 00000 00 0000 000 1 778.90 1 957.17 178.27

Денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области государственного
регулирования производства и оборота этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

141 1 16 08010 01 0000 140 64.00 84.00 20.00

Денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области государственного
регулирования производства и оборота табачной
продукции

141 1 16 08020 01 0000 140 4.00 10.00 6.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства в области охраны окружающей среды

141 1 16 25050 01 0000 140 111.80 191.00 79.20

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства в области обеспечения санитарно-эпи-
демиологического благополучия человека и
законодательства в сфере защиты прав потребите-
лей

141 1 16 28000 01 0000 140 1 157.10 1 209.30 52.20

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

141 1 16 90050 05 0000 140 442.00 462.87 20.87
Федеральная  служба  по   труду   и занятости

ДОХОДЫ 62.00 62.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 150 1 00 00000 00 0000 000 62.00 62.00 0.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
150 1 16 00000 00 0000 000 62.00 62.00 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях 150 1 16 43000 01 0000 140 60.00 60.00 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов 150 1 16 90050 05 0000 140 2.00 2.00 0.00

Министерство Российской  Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

ДОХОДЫ 22.00 23.50 1.50

Налоговые и неналоговые доходы 177 1 00 00000 00 0000 000

22.00 23.50 1.50

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
177 1 16 00000 00 0000 000 22.00 23.50 1.50

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

177 1 16 90050 05 0000 140 22.00 23.50 1.50

Федеральная налоговая служба

ДОХОДЫ
152 660.59 153 199.09 538.50

Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00000 00 0000 000
152 660.59 153 199.09 538.50

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110
119 876.61 119 622.66 -253.95



Ипатовский информационный вестник                                                                          27 апреля 2015 года                               5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 118 205.61 117 906.22 -299.39
Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 182 1 01 02020 01 0000 110 642.00 651.85 9.85
Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Феде-
рации 182 1 01 02030 01 0000 110 927.00 948.33 21.33
Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными 182 1 01 02040 01 0000 110 102.00 116.26 14.26
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 29 360.98 30 084.71 723.73
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 27 430.00 28 149.53 719.53
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 27 430.00 28 200.53 770.53
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0.00 -51.00 -51.00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 1 851.00 1 854.45 3.45
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 1 851.00 1 856.52 5.52
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 03020 01 0000 110 0.00 -2.07 -2.07
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 79.98 80.73 0.75
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов 182 1 05 04020 02 0000 110 79.98 80.73 0.75
Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 3 243.00 3 301.96 58.96
Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судь-
ями 182 1 08 03000 01 0000 110 3 243.00 3 301.96 58.96
Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судь-
ями (за исключением Верховного Суда Российской
Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 3 243.00 3 301.96 58.96
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 180.00 189.76 9.76
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства о налогах и сборах, предусмотренные
статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей
1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,
128, 129, 1291,  статьями 1294, 132, 133, 134, 135,
1351 и 1352 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, а также штрафы, взыскание которых осу-
ществляется на основании ранее действовавшей
статьи 117 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 182 1 16 03010 01 0000 140 43.00 55.43 12.43
Денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области налогов и сборов,
предусмотренные Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 21.00 28.86 7.86
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства о применении контрольно-кассовой
техники при осуществлении наличных денежных
расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт 182 1 16 06000 01 0000 140 115.00 104.47 -10.53
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов 182 1 16 90050 05 0000 140 1.00 1.00 0.00
Главное Управление внутренних дел по Ставропольскому краю

ДОХОДЫ 1 761.70 1 872.37 110.67



Ипатовский информационный вестник                                                               27 апреля 2015 года                                           6
Налоговые и неналоговые доходы 188 1 00 00000 00 0000 000 1 761.70 1 872.37 110.67
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 188 1 16 00000 00 0000 000 1 761.70 1 872.37 110.67

Денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области государственного
регулирования производства и оборота этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

188 1 16 08010 01 0000 140 359.00 393.04 34.04

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения

188 1 16 30030 01 0000 140 0.00 11.61 11.61

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях

188 1 16 43000 01 0000 140 104.70 131.16 26.46

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

188 1 16 90050 05 0000 140 1 298.00 1 336.56 38.56

ОТДЕЛЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ МИГРАЦИОННОЙ СЛУЖБЫ РОССИИ ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ В ИПАТОВСКОМ РАЙ-
ОНЕ

ДОХОДЫ
42.80 42.80 0.00

Налоговые и неналоговые доходы 192 1 00 00000 00 0000 000
42.80 42.80 0.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
192 1 16 00000 00 0000 000 42.80 42.80 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренные
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях

192 1 16 43000 01 0000 140 13.20 13.20 0.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

192 1 16 90050 05 0000 140 29.60 29.60 0.00

Федеральная регистрационная служба

ДОХОДЫ 50.00 54.00 4.00

Налоговые и неналоговые доходы 321 1 00 00000 00 0000 000
50.00 54.00 4.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
321 1 16 00000 00 0000 000 50.00 54.00 4.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зе-
мельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 50.00 54.00 4.00

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ПО ИПАТОВСКОМУ РАЙОНУ

ДОХОДЫ
403.00 176.95 -226.05

Налоговые и неналоговые доходы 322 1 00 00000 00 0000 000
403.00 176.95 -226.05

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
322 1 16 00000 00 0000 000 403.00 176.95 -226.05

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущерба имуществу, за-
числяемые в бюджеты муниципальных районов

322 1 16 21050 05 0000 140 403.00 176.95 -226.05

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛО-
ГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ



Ипатовский информационный вестник                                                                             27 апреля 2015 года                             7

ДОХОДЫ 2.00 2.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 498 1 00 00000 00 0000 000 2.00 2.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 498 1 16 00000 00 0000 000 2.00 2.00 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации об электро-
энергетике

498 1 16 41000 01 0000 140 2.00 2.00 0.00

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ДОХОДЫ 501.00 501.00 0.00
Безвозмездные поступления 500 2 00 00000 00 0000 000 501.00 501.00 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

500 2 02 00000 00 0000 000 501.00 501.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 500 2 02 04000 00 0000 151 501.00 501.00 0.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 500 2 02 04014 05 0000 151 501.00 501.00 0.00

Администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ДОХОДЫ 248 909.68 229 241.95 -19 667.73

Налоговые и неналоговые доходы 501 1 00 00000 00 0000 000
96.90 112.92 16.02

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

501 1 11 00000 00 0000 000 0.00 1.12 1.12

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

501 1 11 09045 05 0000 120 0.00 1.12 1.12

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

501 1 13 00000 00 0000 000

11.90 17.96 6.06

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

501 1 13 02995 05 0000 130 11.90 17.96 6.06

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
501 1 16 00000 00 0000 000 85.00 91.85 6.85

Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств бюд-
жетов муниципальных районов

501 1 16 23051 05 0000 140 29.00 29.44 0.44

Денежные взыскания (штрафы), установленные за-
конами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

501 1 16 51030 02 0000 140 0.00 6.52 6.52

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

501 1 16 90050 05 0000 140 56.00 55.89 -0.11

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
501 1 17 00000 00 0000 000 0.00 1.99 1.99



Ипатовский информационный вестник                                                                      27 апреля 2015 года                                 8
Невыясненные поступления 501 1 17 01000 00 0000 180 0.00 1.99 1.99
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 501 1 17 01050 05 0000 180 0.00 1.99 1.99
Безвозмездные поступления 501 2 00 00000 00 0000 000 248 812.78 229 129.03 -19 683.75
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 501 2 02 00000 00 0000 000 277 215.85 257 532.10 -19 683.75

ы  Российской Федерации (межбюджетные субси-
дии)

501 2 02 02000 00 0000 151 122 429.48 103 102.66 -19 326.82
обеспечению доступности приоритетных объектов

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населе-

ния за счет средств федерального бюджета 501 2 02 02051 05 0000 151 300.00 300.00 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных обра-
зований 501 2 02 02077 05 0000 151 61 681.60 42 354.78 -19 326.82

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
модернизацию региональных систем дошкольного
образования 

501 2 02 02204 05 0000 151 60 447.88 60 447.88 0.00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 

501 2 02 03000 00 0000 151 130 235.97 130 029.80 -206.17
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
составление (изменение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 501 2 02 03007 05 0000 151 9.12 9.12 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 501 2 02 03024 05 0000 151 34 354.05 34 386.14 32.09

м в области растениеводства
501 2 02 03101 05 0000 151 93 918.00 93 917.93 -0.07

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
возмещение части процентной ставки по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам,
взятым малыми формами хозяйствования

501 2 02 03115 05 0000 151 1 954.80 1 716.61 -238.19

Иные межбюджетные трансферты
501 2 02 04000 00 0000 151 24 550.40 24 399.64 -150.76

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований 501 2 02 04025 05 0000 151 182.70 182.70 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов на создание и развитие
сети многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг

501 2 02 04061 05 0000 151 22 800.00 22 800.00 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов 501 2 02 04999 05 0000 151 1 567.70 1 416.94 -150.76

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

501 2 19 00000 00 0000 151 -28 403.07 -28 403.07 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 501 2 19 05000 05 0000 151 -28 403.07 -28 403.07 0.00

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ДОХОДЫ 28 287.48 27 516.01 -771.47

Налоговые и неналоговые доходы 502 1 00 00000 00 0000 000
28 287.48 27 516.01 -771.47

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 502 1 11 00000 00 0000 000 27 099.76 26 174.45 -925.31



Ипатовский инфомационный вестник                                                                       27 апреля 2015 года                               9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 502 1 11 05013 10 0000 120 26 188.66 25 237.82 -950.84
Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных муниципальными районами 502 1 11 07015 05 0000 120 45.10 45.10 0.00
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 502 1 11 09045 05 0000 120 866.00 891.53 25.53

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

502 1 14 00000 00 0000 000 1 187.72 1 350.43 162.71
Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов управления муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному иму-
ществу 502 1 14 02052 05 0000 410 172.00 268.50 96.50

в границах поселений
502 1 14 06013 10 0000 430 1 015.72 1 081.93 66.21

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
502 1 16 00000 00 0000 000 0.00 2.37 2.37

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов 502 1 16 90050 05 0000 140 0.00 2.37 2.37

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
502 1 17 00000 00 0000 000 0.00 -11.24 -11.24

Невыясненные поступления 502 1 17 01000 00 0000 180 0.00 -11.24 -11.24
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 502 1 17 01050 05 0000 180 0.00 -11.24 -11.24

Финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ДОХОДЫ 197 948.33 197 946.35 -1.98

Налоговые и неналоговые доходы 504 1 00 00000 00 0000 000
8.70 6.72 -1.98

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

504 1 13 00000 00 0000 000
8.70 8.71 0.01

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

504 1 13 02995 05 0000 130 8.70 8.71 0.01

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
504 1 17 00000 00 0000 000 0.00 -1.99 -1.99

Прочие неналоговые доходы
504 1 17 05000 00 0000 180 0.00 -1.99 -1.99

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 504 1 17 05050 05 0000 180 0.00 -1.99 -1.99

Безвозмездные поступления
504 2 00 00000 00 0000 000 197 939.63 197 939.63 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 504 2 02 00000 00 0000 000 197 956.00 197 956.00 0.00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 504 2 02 01000 00 0000 151 136 035.00 136 035.00 0.00

Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 504 2 02 01001 05 0000 151 92 254.00 92 254.00 0.00
Дотации бюджетам муниципальных районов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов 504 2 02 01003 05 0000 151 43 781.00 43 781.00 0.00
ы  Российской Федерации (межбюджетные субси-
дии) 504 2 02 02000 00 0000 151 61 921.00 61 921.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                 27 апреля 2015 года                           10

Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов 504 2 02 02999 05 0000 151 61 921.00 61 921.00 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ 504 2 19 00000 00 0000 151 -16.37 -16.37 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 504 2 19 05000 05 0000 151 -16.37 -16.37 0.00
Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ДОХОДЫ 346 527.29 346 661.57 134.28
Налоговые и неналоговые доходы 506 1 00 00000 00 0000 000 26 423.59 27 273.38 849.79
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 506 1 11 00000 00 0000 000 0.00 4.79 4.79
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 506 1 11 05035 05 0000 120 0.00 4.79 4.79
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 506 1 13 00000 00 0000 000 26 403.59 27 247.79 844.20
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных
районов 506 1 13 01995 05 0000 130 26 096.11 26 891.94 795.83
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства муниципальных районов 506 1 13 02065 05 0000 130 180.40 221.44 41.04
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов 506 1 13 02995 05 0000 130 127.08 134.41 7.33
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 506 1 14 00000 00 0000 000 9.00 9.01 0.01
Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся
в ведении органов управления муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации материальных запасов по указанному
имуществу 506 1 14 02052 05 0000 440 9.00 9.01 0.01

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
506 1 16 00000 00 0000 000 11.00 11.79 0.79

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

506 1 16 90050 05 0000 140 11.00 11.79 0.79

Безвозмездные поступления
506 2 00 00000 00 0000 000 320 103.70 319 388.19 -715.51

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 506 2 02 00000 00 0000 000 324 712.41 323 992.87 -719.54

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
506 2 02 02000 00 0000 151 19 968.59 19 968.59 0.00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию программы энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности на период до
2020 года 506 2 02 02150 05 0000 151 1 900.00 1 900.00 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов 506 2 02 02999 05 0000 151 18 068.59 18 068.59 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 506 2 02 03000 00 0000 151 304 743.82 304 024.28 -719.54

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

506 2 02 03024 05 0000 151 291 396.72 291 357.01 -39.71
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 506 2 02 03027 05 0000 151 7 827.71 7 153.66 -674.05



Ипатовский информационный вестник                                                                           27 апреля 2015 года                        11

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержа-
ние ребенка в муниципальных образовательных уч-
реждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного об-
разования

506 2 02 03029 05 0000 151 5 519.39 5 513.61 -5.78

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

506 2 07 00000 00 0000 000 81.22 85.25 4.03

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му-
ниципальных районов

506 2 07 05030 05 0000 180 81.22 85.25 4.03

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

506 2 19 00000 00 0000 000 -4 689.93 -4 689.93 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

506 2 19 05000 05 0000 151 -4 689.93 -4 689.93 0.00

Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ДОХОДЫ
346 346.72 345 906.33 -440.39

Налоговые и неналоговые доходы 509 1 00 00000 00 0000 000
265.42 267.92 2.50

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

509 1 13 00000 00 0000 000

265.42 265.42 0.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

509 1 13 02995 05 0000 130 265.42 265.42 0.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

509 1 17 00000 00 0000 000 0.00 2.50 2.50

Невыясненные поступления
509 1 17 01000 00 0000 180 0.00 2.50 2.50

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов

509 1 17 01050 05 0000 180 0.00 2.50 2.50

Безвозмездные поступления
509 2 00 00000 00 0000 000 346 081.30 345 638.41 -442.89

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

509 2 02 00000 00 0000 000 346 359.71 345 916.82 -442.89

Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 

509 2 02 03000 00 0000 151 345 954.77 345 511.88 -442.89

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан

509 2 02 03001 05 0000 151 52 666.00 52 666.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                        27 апреля 2015 года                          12

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплаты инвалидам компенсаций страховых премий
по договорам обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельцев транспортных
средств 509 2 02 03012 05 0000 151 22.30 2.76 -19.54
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий 509 2 02 03013 05 0000 151 1 059.00 1 058.47 -0.53

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг

509 2 02 03022 05 0000 151 65 807.49 65 807.49 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

509 2 02 03024 05 0000 151 174 793.68 174 793.03 -0.65

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату единовременного пособия беременной
жене военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву, а также ежемесячного пособия
на ребенка военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву

509 2 02 03053 05 0000 151 459.80 90.16 -369.64

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

509 2 02 03090 05 0000 151 17 109.69 17 109.69 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату государственных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликви-
дацией организаций (прекращением деятельности,
полномочий физическими лицами)

509 2 02 03122 05 0000 151 34 036.81 33 984.28 -52.53

Прочие безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы

509 2 02 09000 00 0000 151 404.94 404.94 0.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му-
ниципальных районов от бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации

509 2 02 09024 05 0000 151 404.94 404.94 0.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

509 2 19 00000 00 0000 000 -278.41 -278.41 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

509 2 19 05000 05 0000 151 -278.41 -278.41 0.00

Муниципальное казённое учреждение "Центр по работе с молодёжью" Ипатовского района Ставропольского края

ДОХОДЫ 13.20 13.27 0.07

Налоговые и неналоговые доходы 522 1 00 00000 00 0000 000
13.20 13.27 0.07

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

522 1 13 00000 00 0000 000
13.20 13.27 0.07

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

522 1 13 02995 05 0000 130 13.20 13.27 0.07



Ипатовский информационный вестник                                                                           27 апреля 2015 года                               13

Приложение 1
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района
Ставропольского края 

"О бюджете Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края на 2015 год и
на плановый  период 2016 и 2017 годов"
от 15 декабря 2014 г. № 77
(в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 23 апреля 2015 г. № 38)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 

на 2015 год
(тыс. рублей)

Наименование
Код бюджетной класси-фикации Российской Феде-

рации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета

- 1 129 497.93
Всего расходов местного бюджета 

- 1 166 029.32
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета 

- -36 531.39
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета 

- 36 531.39
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

504 01050000 00 0000 000 36 531.39
Увеличение остатков средств 
бюджетов

504 01050000 00 0000 500 -1 129 497.93
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

504 01050200 00 0000 500 -1 129 497.93
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

504 01050201 00 0000 510 -1 129 497.93
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 510 -1 129 497.93
Уменьшение остатков средств
бюджетов

504 01050000 00 0000 600 1 166 029.32
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

504 01050200 00 0000 600 1 166 029.32
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

504 01050201 00 0000 610 1 166 029.32
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов 

504 01050201 05 0000 610 1 166 029.32



Ипатовский информационный вестник                                                                           27 апреля 2015 года                           14
Приложение 2
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края 
от 23 апреля 2015 г. № 34

Доходы
местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам

местного бюджета за 2014 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации 

плановые на-
значения на 2014

год, тыс. руб.

фактическое
исполнение за
2014 год, тыс.

откл.           (+,-)

Доходы бюджета - Всего
8 50 00000 00 0000 000 1 332 595.03 1 312 688.26 -19 906.77

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 118 205.61 117 906.22 -299.39

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

1 01 02020 01 0000 110 642.00 651.85 9.85
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации 1 01 02030 01 0000 110 927.00 948.33 21.33

ого кодекса Российской Федерации
1 01 02040 01 0000 110 102.00 116.26 14.26

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 1 541.00 2 424.28 883.28

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 0.00 54.61 54.61

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 4 703.74 4 153.08 -550.66

гонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110 0.00 -208.61 -208.61

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
1 05 02010 02 0000 110 27 430.00 28 200.53 770.53

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 02020 02 0000 110 0.00 -51.00 -51.00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 1 851.00 1 856.52 5.52
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) 1 05 03020 01 0000 110 0.00 -2.07 -2.07

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 1 05 04020 02 0000 110 79.98 80.73 0.75
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Рос-
сийской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 3 243.00 3 301.96 58.96

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 10 0000 120 26 188.66 25 237.82 -950.84

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 0.00 4.79 4.79

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных муниципальными районами

1 11 07015 05 0000 120 45.10 45.10 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                     27 апреля 2015 года                        15
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муници-
пальных районов 1 11 09045 05 0000 120 866.00 892.65 26.65

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
1 12 01010 01 0000 120 94.00 95.20 1.20

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
1 12 01020 01 0000 120 53.00 64.51 11.51

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
1 12 01030 01 0000 120 80.00 90.79 10.79

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01040 01 0000 120 431.00 651.04 220.04
Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 1 12 01050 01 0000 120 191.00 0.00 -191.00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 1 13 01995 05 0000 130 26 096.11

26 891.9
4 795.83

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов 1 13 02065 05 0000 130 180.40 221.44 41.04
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 426.30 439.77 13.47

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления муниципальных районов, в части реализации ос-
новных средств

1 14 02052 05 0000 410 172.00 268.50 96.50

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов

1 14 02052 05 0000 440 9.00 9.01 0.01

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений 1 14 06013 10 0000 430 1 015.72 1 081.93 66.21

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, пред-
усмотренные статьями 116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 16 03010 01 0000 140 43.00 55.43 12.43

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и
сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонару-
шениях

1 16 03030 01 0000 140 21.00 28.86 7.86

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт 1 16 06000 01 0000 140 115.00 104.47 -10.53

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государст-
венного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодер-
жащей продукции 1 16 08010 01 0000 140 423.00 477.04 54.04

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государст-
венного регулирования производства и оборота табачной продукции 1 16 08020 01 0000 140 4.00 10.00 6.00
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов 1 16 21050 05 0000 140 403.00 176.95 -226.05

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов муниципальных районов

1 16 23051 05 0000 140 29.00 29.44 0.44
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружаю-
щей среды 1 16 25050 01 0000 140 111.80 191.00 79.20
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 1 16 25060 01 0000 140 50.00 54.00 4.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав
потребителей 1 16 28000 01 0000 140 1 157.10 1 209.30 52.20
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 1 16 30030 01 0000 140 0.00 11.61 11.61
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об
электроэнергетике 1 16 41000 01 0000 140 2.00 2.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях 1 16 43000 01 0000 140 177.90 204.36 26.46
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюжеты муниципальных
районов 1 16 51030 02 0000 140 0.00 6.52 6.52
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 16 90050 05 0000 140 2 046.20 2 112.58 66.38
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 17 01050 05 0000 180 0.00 -8.74 -8.74



Ипатовский информационный вестник                                                                           27 апреля 2015 года                         16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Советская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Продолжение текста Решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 апреля
2015 года №38 “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края от 15 декабря 2014 г. № 77 «О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»” читайте в следующем номере муниципальной газеты
“Ипатовский информационный вестник”

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 05 0000 151 92 254.00 92 254.00 0.00
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов 2 02 01003 05 0000 151 43 781.00 43 781.00 0.00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых про-
грамм 2 02 02051 05 0000 151 300.00 300.00 0.00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на  на софинансирование капитальных вло-
жений в объекты муниципальной собственности 2 02 02077 05 0000 151 61 681.60 42 354.78 -19 326.82
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем до-
школьного образования 2 02 02204 05 0000 151 60 447.88 60 447.88 0.00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных органи-
зациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой
и спортом 2 02 02215 05 0000 151 1 900.00 1 900.00 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 02999 05 0000 151 79 989.59 79 989.59 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан 2 02 03001 05 0000 151 52 666.00 52 666.00 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-
рации 2 02 03007 05 0000 151 9.12 9.12 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенсаций стра-
ховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств 2 02 03012 05 0000 151 22.30 2.77 -19.53
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 2 02 03013 05 0000 151 1 059.00 1 058.47 -0.53
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2 02 03022 05 0000 151 65 807.49 65 807.49 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 2 02 03024 05 0000 151 500 573.34 500 536.19 -37.15
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2 02 03027 05 0000 151 7 798.82 7 153.66 -645.16
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих ос-
новную общеобразовательную программу дошкольного образования 2 02 03029 05 0000 151 5 519.39 5 513.61 -5.78
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 2 02 03053 05 0000 151 459.80 90.16 -369.64
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет 2 02 03090 05 0000 151 17 109.69 17 109.69 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на оказание несвязанной поддержки сель-
скохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 2 02 03101 05 0000 151 93 918.00 93 917.93 -0.07
Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хо-
зяйствования 2 02 03115 05 0000 151 1 954.80 1 716.61 -238.19
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной не-
трудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) 2 02 03122 05 0000 151 34 036.82 33 984.28 -52.54
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглашениями 2 02 04014 05 0000 151 501.00 501.00 0.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ком-
плектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 2 02 04025 05 0000 151 182.70 182.70 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на созда-
ние и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и му-
ниципальных услуг 2 02 04061 05 0000 151 22 800.00 22 800.00 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 02 04999 05 0000 151 1 567.70 1 416.94 -150.76
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов
субъектов Российской Федерации 2 02 09024 05 0000 151 404.94 404.94 0.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
2 07 05030 05 0000 180 81.22 85.25 4.03

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2 19 05000 05 0000 151 -33 387.78 -33 387.78 0.00


